[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     26 марта 2013                                                                  № 349
      г. Пошехонье
Об утверждении Порядка расходования
субсидии районного бюджета на

реализацию МЦП «Повышение

эффективности бюджетных расходов

Пошехонского муниципального района»

на период до 2014 года

           В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь  ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии районного бюджета на реализацию муниципальной целевой программы «Повышение

эффективности бюджетных расходов Пошехонского муниципального района» на период до 2014 года.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района Смирнову Е.С.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Настоящее постановление с приложением опубликовать в газете «Сельская новь»
Глава муниципального района                                                       Н.Н. Белов
Приложение

п постановлению Администрации

Пошехонского МР от 26.03.2013 г.  №349

Порядок

предоставления и распределения субсидий из  районного бюджета органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям Пошехонского муниципального района на реализацию муниципальной программы  повышения эффективности бюджетных расходов
1. Настоящий Порядок определяет процедуру и условия предоставления и распределения субсидии из районного бюджета органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям на реализацию муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов (далее – субсидии).

2. Субсидия предоставляется на финансирование расходных обязательств органов местного самоуправления и муниципальных учреждений в целях поддержки мероприятий бюджетной реформы и реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов (далее программы, программа).

3. Условиями предоставления и расходования субсидии  являются:

- выполнение  результативности и эффективности использования субсидии;

- выполнение требований к срокам, порядку и формам предоставления отчетности в соответствии с пунктом 6 настоящего порядка;

4.   Управление финансов Администрации Пошехонского муниципального района выделяет субсидию в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на реализацию программы, и в соответствии с кассовым планом на основании заявок органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.

    Заявки, предоставленные органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями с нарушением установленного срока и формы, разработанной управлением финансов Администрации Пошехонского муниципального района, отклоняются, и финансирование не производится.

5. Субсидия должна использоваться для  финансирования расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  Пошехонского муниципального района, направленная  на обеспечение выполнения мероприятий программы, в том числе:

5.1. Развитие и укрепление материально-технической базы управления финансов  и муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги.

5.2. Закупка техники и оборудования и их установка, приобретение программного обеспечения в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях.

5.3. Обучение и повышение квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.

5.4. Консультативные услуги (но не более 20% от общего объема расходов на реализацию муниципальной программы реформирования).

5.5. Поощрение победителей специальных конкурсов среди структурных подразделений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений.

5.6. Выплаты стимулирующего характера муниципальным служащим и работникам муниципальных учреждений, выполняющим дополнительные функции, связанные с реализацией муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов.

5.7. Иные расходы, непосредственно направленные на реализацию мероприятий программы.

       Расходование средств в рамках программы, в том числе за счет средств субсидии их областного бюджета, допускается осуществлять сверх нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденных постановлением Правительства области от 24.09.2008г. № 512-п  «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области  и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

6.  По итогам финансового года в сроки, установленные  управлением финансов Администрации Пошехонского муниципального района, органы местного самоуправления и муниципальные учреждения, которым были представлена субсидия,  представляют в  управление финансов Администрации Пошехонского муниципального района отчет об использовании субсидии и оценке результативности программы. Формы отчетов и требования к ним устанавливаются приказом управления финансов Администрации Пошехонского муниципального района.

       На основе представленных отчетов управление финансов Администрации Пошехонского муниципального района поводит оценку:

- целевого использования предоставленной субсидии;

- результативности и эффективности использования субсидии.